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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 10 vxLr] 2018 

la[;k 76@th-,l-Vh-&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ ¼ftls bl vf/klwpuk esa 
blds ckn mDr vf/kfu;e dgk x;k gS½] dh /kkjk 168 ds lkFk ifBr gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 ¼ftls bl 
vf/klwpuk esa blds ckn mDr fu;e dgk x;k gS½ ds fu;e 61 ds mifu;e ¼5½] }kjk iznÙk ’kfä;ksa dk iz;ksx djrs gq,] 
ifj"kn~ dh flQkfj’kksa ij] jkT; dj vk;qDr] gfj;k.kk] blds }kjk] ;g fofufnZ"V djrs gSa fd tqykbZ] 2018 ls ekpZ] 2019 
rd izR;sd ekl ds fy, mDr fu;e ds iz:i th,lVhvkj&3[k esa fooj.kh] ,sls ekl ds mRrjorhZ ekl ds chlosa fnu ;k 
mlls iwoZ lkekU; iksVZy ds ek/;e ls bysDVªksfud :i ls izLrqr dh tk,xhA 

2- iz:i&th,lVhvkj&3[k ds vuqlkj dj nkf;Ro ds fuoZgu ds fy, djksa dk lank;% iz:i th,lVhvkj&3[k esa 
fooj.kh izLrqr djus okys izR;sd jftLVªhd`r O;fDr mDr vf/kfu;e dh /kkjk 49 ds mica/kksa ds v/khu jgrs gq, vfUre 
frfFk ds vi'pkr~] ftldks mlls mDr fooj.kh QkbZy djuk visf{kr gS] ;FkkfLFkfr] bysDVªksfud udnh [kkrk ;k 
bysDVªksfud izR;; [kkrk ds fodyu djrs gq, tSlk fd izFke iSjk esa fofufnZ"V gSa] mDr vf/kfu;e ds v/khu lans; dj] 
C;kt] ’kkfLr] Qhl ;k fdlh vU; jkf’k ds laca/k esa vius nkf;Ro dk fuoZgu djsxkA  

 
 
 vkf'kek cjkM+] 
 vkcdkjh RkFkk djk/kku vk;qDr&de&jkT;] 
 dj vk;qDr] gfj;k.kkA 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 10th August, 2018 

No.76/GST-2.- In exercise of the powers conferred by section 168 of the Haryana Goods and Services Tax 
Act, 2017 (19 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), read with sub-rule (5) of rule 61 of 
the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the 
Commissioner of State Tax, on the recommendations of the Council, hereby specifies that the return in FORM 
GSTR-3B of the said rules for each of the months from July, 2018 to March, 2019 shall be furnished electronically 
through the common portal, on or before the twentieth day of the month succeeding such month. 

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B.– Every registered person 
furnishing the return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the provisions of section 49 of the said 
Act, discharge his liability towards tax, interest, penalty, fees or any other amount payable under the said Act by 
debiting the electronic cash ledger or electronic credit ledger, as the case may be, not later than the last date, as 
specified in the first paragraph, on which he is required to furnish the said return. 

 

 

 
 ASHIMA BRAR,  
 Excise and Taxation Commissioner-cum  
 Commissioner of State Tax, Haryana.
  
 

56461—C.S.—H.G.P., Chd. 


